

List of Signatures

Page 1/1



Årsrapport Evida Gasnet AS 2025 - Underskrevet.pdf

Name	Method	Signed at
Brian Petersen	MitID	2026-03-31 15:35 GMT+02
Brian Christiansen	MitID	2026-03-30 12:06 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

List of Signatures

Page 1/1

 **Årsrapport Evida Gasnet AS 2025.pdf**

Name	Method	Signed at
Henriette Iversen	MitID	2026-03-27 14:02 GMT+01
Christian Kern Kernel	MitID	2026-03-27 06:52 GMT+01
Morten Helveg Petersen	MitID	2026-03-26 16:47 GMT+01
Kim Søgård Bering Kristensen	MitID	2026-03-26 21:43 GMT+01
Henning Egon Josefsen Overgaard	MitID	2026-03-26 18:05 GMT+01
Peder Lundquist	MitID	2026-03-26 17:23 GMT+01
Louise Celia Korpela	MitID	2026-03-30 11:43 GMT+02
Mads Ulrik Pedersen	MitID	2026-03-29 15:13 GMT+02
Birgitte Krarup Sonne-Schmidt	MitID	2026-03-27 07:35 GMT+01
Jane Egebjerg Andersen	MitID	2026-03-27 11:43 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Evida Gasnet A/S

Vognmagervej 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 37 27 00 24

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. april 2026

Klavs Valdemar Gravesen
dirigent



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegninger	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8 - 10

Årsregnskab

Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 20
Noter	21 - 26



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Evida Gasnet A/S
Vognmagervej 14
8800 Viborg

Telefon: 77 89 90 00
E-mail: evida@evida.dk
Hjemmeside: www.evida.dk

CVR-nr.: 37 27 00 24
Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Hjemstedskommune: Viborg
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af Evida Holding A/S, Viborg

Bestyrelse

Morten Helveg Petersen, formand
Peder Lundquist, næstformand
Mads Ulrik Pedersen
Birgitte Krarup Sonne-Schmidt
Henning Egon Josefsen Overgaard
Jane Egebjerg Andersen
Louise Celia Korpela
Henriette Iversen
Christian Kern Kernel

Direktion

Kim Søgård Bering Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup

Pengeinstitut

Nordea, København



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Ledelsesberetning

Hovedtal

Beløb i DKkt. 2025 2024 2023 2022 2021

Resultat

Nettoomsætning	1.407.845	1.327.599	1.715.878	1.450.318	1.354.914
Index	104	98	127	107	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	581.081	518.559	825.979	788.228	777.347
Index	75	67	106	101	100
Resultat af primær drift (EBIT)	291.035	245.260	291.410	287.043	276.086
Index	105	89	106	104	100
Resultat af finansielle poster	-30.414	-12.497	3.240	-6.188	-12.583
Index	242	99	-26	49	100
Årets resultat	207.589	186.897	234.703	231.526	225.306
Index	92	83	104	103	100

Balance

Balancesum	5.084.372	5.267.788	5.218.451	5.262.652	5.382.254
Index	94	98	97	98	100
Investering i materielle aktiver	356.965	460.662	774.140	334.619	271.814
Index	131	169	285	123	100
Egenkapital	1.994.406	1.786.817	1.749.921	1.714.989	1.658.463
Index	120	108	106	103	100

Nøgletal

EBITDA-margin	41,3%	39,1%	48,1%	54,3%	57,4%
Egenkapitalens forrentning	11,0%	10,6%	13,5%	13,7%	14,6%
Return on capital employed (ROCE)	6,2%	6,3%	6,9%	7,9%	8,4%
Soliditetsgrad	39,2%	33,9%	33,5%	32,6%	30,8%

Investering i materielle aktiver er opgjort uden regulering af forpligtelse til abandonment.

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITETER

Evida Gasnet A/S' hovedaktivitet er at drive gasdistribution via lokale eller regionale ledningsnet med henblik på levering til kunder.

Selskabets indtægter ved distribution af gas er reguleret af 'Lov om gasforsyning' og tilhørende indtægtsrammebekendtgørelse. Reguleringen indebærer, at omkostningerne ved effektiv drift og udbygning af distributionsnettet, herunder en rimelig forrentning af den investerede kapital, kan blive dækket.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, der ejes 100 pct. af Finansministeriet.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT

Med virkning fra 1. januar 2025 er selskabets navn ændret til Evida Gasnet A/S, da selskabet er fusioneret med søsterselskaberne Evida Fyn A/S og Evida Syd A/S, som har haft samme aktivitet. Evida Gasnet A/S' distributionsområde omfatter geografisk hele Danmark.

Årets aktiviteter har, udover den normale drift, omfattet indførelse af ny tarifmodel med virkning fra 1. januar 2025 samt idriftsættelse af nyt billing-system. Tarifmodellen er nu primært kapacitetsafhængig og mindre forbrugsafhængig, ligesom producenter af biogas nu også betaler for anvendelse af nettet.

Den af regeringen besluttede "afkoblingsordning", hvor private varmekunder over en årrække afkobles gasnettet, er fortsat i 2025.

Resultatopgørelsen

Selskabets resultat i 2025 viser et positivt resultat efter skat på 208 DKKm mod et resultat i 2024 på 187 DKKm. Årets omsætning er på niveau med det forventede, mens årets resultat er bedre end forventet for året. Årets omsætning og resultat er positivt påvirket af efterreguleringer af indtægtsrammen for 2024.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Balancen

Selskabet ejer gasdistributionsnettet, og der er i årets løb investeret 357 DKKm i metanettet samt 44 DKKm i IT-systemer. Dette svarer til det forventede niveau i årsrapporten for 2024.

Tilgodehavender hos kunder, som både omfatter fakturerede og periodiserede tilgodehavender, er højere end sidste år, hvilket primært kan tilskrives, at den nye tarifmetode gør at selskabets omsætning i mindre grad acontofaktureres løbende. Mellemværendet med kunder i form af underdækning viser en stigning, som primært vedrører 2024, som forventes opkrævet i 2026.

Selskabets likviditet har i løbet af året været tilfredsstillende.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Ledelsesberetning

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Abandonment, også kaldet reetableringsomkostninger, er en forpligtelse til at fjerne anlæg efter endt brug, som er forbundet med væsentlige elementer af skøn. Forpligtelsen er opgjort på baggrund af skøn for renteudvikling, afviklingsperiode samt de fremtidige omkostninger i forbindelse med reetablering.

RISIKOSTYRING OG INTERN KONTROL VEDRØRENDE REGNSKABS AFLÆGGELSE

Evida arbejder med risikostyring for markedsmæssige, driftsmæssige og finansielle risikoområder. Risici identificeres og søges reduceret ved dels forsikringer og dels ved de arbejdsmetoder og forretningsgange, som selskabet vurderer som nødvendige.

Risikoprocedurer danner grundlag for forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik samt for løbende opdatering af interne kontrol- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

Compliance i forhold til Lov om styrket beredskab indgår i selskabets risikoarbejde.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER

Evida-koncernen udfører forsknings- og udviklingsaktiviteter inden for blandt andet grøn gas. Dette sker via undersøgelser og analyser, herunder forskellige modeller for fremtidig udvikling af rørført gas.

MILJØFORHOLD

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker i form af måden hvorpå opgaver og investeringer udføres og i form af aftaler med de leverandører, som selskabet anvender.

SAMFUNDSANSVAR

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra oplysningspligt om samfundsansvar med henvisning til, at rapportering sker for den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99d undtaget fra at afgive oplysninger om dataetik med henvisning til, at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Ledelsesberetning

årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

GOD SELSKABSLEDELSE

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTNINGER TIL 2026

I 2026 forventes en omsætning i niveauet 1.350 – 1.450 DKKm, der er på samme niveau som for 2025. Årets resultat efter skat forventes at være i niveauet 175 – 200 DKKm, som er lavere end realiseret i 2025.

Selskabets investeringer for 2026 forventes at være i niveauet 200 - 250 DKKm.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Resultatopgørelse

	Beløb i DKKt.	2025	2024
Note			
1	Nettoomsætning	1.407.845	1.327.599
	Andre driftsindtægter	426	86
	Indtægter i alt	1.408.271	1.327.685
	Andre eksterne omkostninger	-827.190	-809.126
	Bruttofortjeneste	581.081	518.559
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	581.081	518.559
3	Af- og nedskrivninger	-290.046	-273.299
	Resultat af primær drift (EBIT)	291.035	245.260
7	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-969	-2.387
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	141
	Andre finansielle indtægter	14.899	50.387
	Aktiverede renter på materielle anlæg	0	-11.857
	Diskonterings-effekt af abandonment	-23.575	-21.338
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-16.130	-19.562
	Andre finansielle omkostninger	-4.639	-7.881
	Finansielle poster i alt	-30.414	-12.497
	Resultat før skat (EBT)	260.621	232.763
4	Skat af årets resultat	-53.032	-45.866
	Årets resultat	207.589	186.897
2	Personaleomkostninger		
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til overført resultat	207.589	186.897



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Balance

AKTIVER

Beløb i DKkt.	31.12.25	31.12.24
---------------	----------	----------

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Færdiggjorte udviklingsprojekter	201.080	155.109
Udviklingsprojekter under udførelse	23.849	65.193
Goodwill	6.300	12.600

5	Immaterielle aktiver i alt	231.229	232.902
---	-----------------------------------	----------------	----------------

Grunde og bygninger	11.059	10.099
Distributionsanlæg	3.583.665	3.397.566
Materielle anlægsaktiver under udførelse	324.481	384.559

6	Materielle aktiver i alt	3.919.205	3.792.224
---	---------------------------------	------------------	------------------

7	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	4.887
8	Andre tilgodehavender	0	1.339

	Finansielle aktiver i alt	0	6.226
--	----------------------------------	----------	--------------

	Langfristede aktiver i alt	4.150.434	4.031.352
--	-----------------------------------	------------------	------------------

KORTFRISTEDE AKTIVER

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	521.156	453.655	
9	Udskudt skatteaktiv	184.846	202.175
Takstmæssig underdækning	219.404	133.107	
Andre tilgodehavender	1.339	1.263	

	Tilgodehavender i alt	926.745	790.200
--	------------------------------	----------------	----------------

	Likvide beholdninger	7.193	446.236
--	-----------------------------	--------------	----------------

	Kortfristede aktiver i alt	933.938	1.236.436
--	-----------------------------------	----------------	------------------

	Aktiver i alt	5.084.372	5.267.788
--	----------------------	------------------	------------------

12



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Balance

PASSIVER		
Beløb i DKKt.	31.12.25	31.12.24
<hr/>		
Note		
EGENKAPITAL		
Aktiekapital	1.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger	175.445	171.835
Overført resultat	1.817.961	1.613.982
<hr/>		
Egenkapital i alt	1.994.406	1.786.817
<hr/>		
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE		
10 Realkreditinstitutter	67.809	101.773
11 Periodiseret tilslutningsbidrag	614.420	644.745
12 Abandonment forpligtelser	890.062	860.355
13 Gæld til tilnyttede virksomheder	747.153	754.162
<hr/>		
Langfristede forpligtelser i alt	2.319.444	2.361.035
<hr/>		
KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE		
10 Realkreditinstitutter	33.884	41.186
11 Periodiseret tilslutningsbidrag	53.476	53.105
12 Abandonment forpligtelser	7.892	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.705	26.886
Gæld til tilknyttede virksomheder	104.030	511.008
Anden gæld	371.633	351.404
Periodeafgrænsningsposter	124.902	136.347
<hr/>		
Kortfristede forpligtelser i alt	770.522	1.119.936
<hr/>		
Forpligtelser i alt	3.089.966	3.480.971
<hr/>		
Passiver i alt	5.084.372	5.267.788
<hr/>		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Andre forpligtelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		
18 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb		



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKKt.	Aktie- kapital	Forslag til udbytte	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Note					
Egenkapital pr. 1. januar 2024	501	150.000	88.235	724.512	963.248
Tilgang ved fusion	499	0	61.731	724.443	786.673
Udbetalt udbytte	0	-150.000	0	0	-150.000
Overført til reserver	0	0	21.869	-21.869	0
19 Overført via resultatdisponering	0	0	0	186.896	186.896
Egenkapital pr. 31. december 2024	1.000	0	171.835	1.613.982	1.786.817
Overført til reserver	0	0	3.610	-3.610	0
19 Overført via resultatdisponering	0	0	0	207.589	207.589
Egenkapital pr. 31. december 2025	1.000	0	175.445	1.817.961	1.994.406

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

Beløb i DKKt. 2025 2024

1. Nettoomsætning

Omsætning, opkrævet	1.147.321	1.542.958
Opkrævet for afkobling af kunder	174.227	196.925
Over- / underdækning, årets ændring	86.297	-412.284
I alt	1.407.845	1.327.599

2. Personaleomkostninger

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.723	2.238
--------------------------------------	-------	-------

Selskabet har ingen ansatte. Vederlag er ikke opdelt på henholdsvis direktion og bestyrelse, idet vederlag i så fald vil fremgå for enkeltpersoner. Personaleomkostninger indgår i Andre eksterne omkostninger.

3. Af- og nedskrivninger

Goodwill	6.300	6.300
Færdiggjorte udviklingsprojekter	39.738	43.895
Distributionsanlæg	244.008	223.104
I alt	290.046	273.299

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	35.703	131.271
Årets udskudte skat	17.315	-84.691
Skat tidligere år	14	-714
Skat af årets resultat i alt	53.032	45.866

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	57.337	51.208
Skat af ikke skattepligtige og ikke fradragsberettigede poster	-4.319	-4.628
Skat fra tidligere år	14	-714
Skat af årets resultat i alt	53.032	45.866



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

5. Immaterielle aktiver	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Beløb i DKKt.				
Kostpris pr. 1. januar	253.707	63.000	65.193	381.900
Tilgang	0	0	44.365	44.365
Færdiggjorte anlæg	85.709	0	-85.709	0
Afgang	-44.204	0	0	-44.204
Kostpris pr. 31. december	295.212	63.000	23.849	382.061
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-98.598	-50.400	0	-148.998
Afskrivninger	-39.738	-6.300	0	-46.038
Afskrivninger på årets afgang af aktiver	44.204	0	0	44.204
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-94.132	-56.700	0	-150.832
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	201.080	6.300	23.849	231.229
Regnskabsmæssig værdi året før	155.109	12.600	65.193	232.902

Udviklingsprojekter består af udvikling og implementering af IT-løsninger til brug for effektiv kundeservice og afregning samt tekniske og administrative systemer. Projekterne indeholder både eksterne og interne omkostninger, som værdiansættes ud fra projekternes forventede understøttelse af selskabets aktiviteter.

6. Materielle aktiver	Grunde og bygninger	Distribu- tionsanlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Beløb i DKKt.				
Kostpris pr. 1. januar	10.099	16.092.862	384.559	16.487.520
Årets tilgang	960	0	356.005	356.965
Årets færdiggjorte anlæg	0	416.083	-416.083	0
Regulering af abandonmentforpligtelse	0	14.024	0	14.024
Kostpris pr. 31. december	11.059	16.522.969	324.481	16.858.509
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	0	-12.695.296	0	-12.695.296
Årets afskrivninger	0	-244.008	0	-244.008
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	0	-12.939.304	0	-12.939.304
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	11.059	3.583.665	324.481	3.919.205
Regnskabsmæssig værdi året før	10.099	3.397.566	384.559	3.792.224



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

Beløb i DKKt. 2025 2024

7. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris pr. 1. januar	7.987	7.987
Årets afgang	-7.987	0
Kostpris pr. 31. december	0	7.987
Værdireguleringer pr. 1. januar	-3.100	-714
Årets værdireguleringer	-969	-2.386
Årets afgang	4.069	0
Værdiregulering pr. 31. december	0	-3.100
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	0	4.887
Regnskabsmæssig værdi året før	4.887	7.273

Kapitalandel vedrører 92% ejerskab af Dansk Gasteknisk Center A/S, Viborg, som er livideret ved solvent likvidation. Likvidationsprovenu udgør 3.918 DKKt.

8. Andre tilgodehavender

Kostpris pr. 1. januar	15.649	15.649
Kostpris pr. 31. december	15.649	15.649
Afdrag pr. 1. januar	-13.047	-11.855
Årets afdrag	-1.263	-1.192
Afdrag pr. 31. december	-14.310	-13.047
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	1.339	2.602
Heraf indregnet som kortfristede andre tilgodehavender	-1.339	-1.263
Langfristede tilgodehavender	0	1.339

Andre tilgodehavender omfatter udlån, som er ydet på markedsmæssige vilkår og betingelser.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

Beløb i DKKt.	2025	2024
---------------	------	------

9. Udskudt skatteaktiv

Saldo pr. 1. januar	202.175	120.783
Udskudt skat fra tidligere år, regulering	-14	-3.299
Årets regulering af udskudt skat af årets resultat	-17.315	84.691

Saldo pr. 31. december	184.846	202.175
------------------------	---------	---------

Den udskudte skat kan specificeres således:

Immaterielle aktiver	-32.239	-34.124
Materielle aktiver	26.238	39.060
Abandonment	197.550	189.278
Omsætning	-3.061	-790
I øvrigt	-3.642	8.751

I alt	184.846	202.175
-------	---------	---------

Udskudt skat fremkommer dels som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, og dels som tidsmæssige forskydninger på abandonment og omsætning. Udskudt skat af abandonment vil først realiseres ved faktisk forbrug af forpligtelsen. Aktivets vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer. Skatteaktivets værdi vurderes årligt på baggrund af løbetid og art sammenholdt med selskabets forventede fremtidige indtjening og regulatoriske forhold.

10. Realkreditinstitutter

Gæld i alt pr. 31. december	101.693	142.959
Afdrag næste år	-33.884	-41.186

Langfristet andel	67.809	101.773
-------------------	--------	---------

Restgæld efter 5 år	0	0
---------------------	---	---



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

Beløb i DKKt. 2025 2024

11. Periodiserede tilslutningsbidrag

Periodisering pr. 1. januar	697.850	720.144
Modtagne investeringsbidrag i året	25.753	53.692
Tilbagebetalt investeringsbidrag i året	-1.711	-22.808
Indtægtsført investeringsbidrag i året	-53.996	-53.178
Periodisering pr. 31. december	667.896	697.850
Heraf indregnet som kortfristet forpligtelse	-53.476	-53.105
Langfristet forpligtelse	614.420	644.745
Restgæld efter 5 år	437.947	457.821

12. Abandonment forpligtelse

Abandonment pr. 1. januar	860.355	880.419
Hensatte forpligtelser i året	37.599	-20.064
Abandonment pr. 31. december	897.954	860.355
Heraf indregnet som kortfristet forpligtelse	-7.892	0
Langfristet forpligtelse	890.062	860.355
Restforpligtelse efter 5 år	773.808	754.024

Abandonment omfatter forventede fremtidige omkostninger til oprydning og nedlukning af selskabets gasdistributionsanlæg. De hensatte forpligtelser tilbagediskonteres til nutidsværdi, og modværdien heraf indregnes dels under anlægsaktiver og afskrives sammen med de relevante aktiver og dels i resultatopgørelsen som finansiel omkostning.

13. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld i alt pr. 31. december	747.153	754.162
Afdrag næste år	0	0
Langfristet andel	747.153	754.162
Restforpligtelse efter 5 år	0	0

Lån er ydet på markedsmæssige vilkår og betingelser. Lånet er udbetalt til en overkurs, som løbende indtægtsføres over lånets løbetid.

25



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pant i distributionsanlæg	489.633	489.633
---------------------------	---------	---------

Pant i distributionsanlæg er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter, hvor restgæld pr. 31.12.25 udgør 102 DKKm. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af pantet pr. 31.12.25 udgør 335 DKKm.

15. Andre forpligtelser

Selskabet køber primært alle drifts- såvel investeringsydelse fra søsterselskabet Evida Service A/S. Der er derfor ingen væsentlige eksterne kontraktlige forpligtelser.

16. Eventualposter

Selskabet er i henhold til Gasforsyningsloven pålagt en generel erstatningspligt for skader forvoldt ved selskabets naturgasaktiviteter, selvom skaderne sker ved hændelige uheld (objektivt ansvar). Der er tegnet sædvanlig forsikring til imødegåelse af erstatningskrav.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Evida-koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.2025 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg som er administrations-selskab i henhold til sambeskatningen.

17. Nærtstående parter

Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

18. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Beløb i DKKt.	2025	2024
---------------	------	------

19. Resultatdisponering

Overført til overført resultat	207.589	186.897
--------------------------------	---------	---------



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
ADA16CA5D2C54886AEE35264817ED2EE



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
872A770C71494D55999B4297F8DBF0CB